
 
1  

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad 
Horní Valy 2, Hodonín 

  
 
Č.j: MUHOCJ  40818/2016.Koč.STRI.StPo Hodonín, dne: 14. 6. 2016 
Spis. zn.: MUHO   7008/2016 OSÚ  
Vyřizuje: Tomáš Kočvara, DiS  
E-mail: kocvara.tomas@muhodonin.cz  
Telefon: 518 316 135 
 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad, jako stavební úřad věcně příslušný dle                              
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), rozhodl ve 
věci žádosti o vydání stavebního povolení pro stavbu: Stavební úpravy hlavní příjezdové 
komunikace a chodníku v areálu NTGM Hodonín na pozemcích stavební parcela parcelní číslo 
2699 a pozemková parcela parcelní číslo 1732/13 v katastrálním území Hodonín, kterou podal žadatel 
- Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace (IČO - 00226637), Purkyňova 2731/11,                  
695 01  Hodonín, v zastoupení společností GEPROSTAV projekce s.r.o. (IČO - 29221714),    
Plucárna 3832/1a, 695 01  Hodonín, takto: 
 
Stavba:  
 

Stavební úpravy hlavní příjezdové komunikace a chodníku v areálu NTGM Hodonín 
na pozemcích stavební parcela parcelní číslo 2699 a pozemková parcela parcelní číslo 1732/13 v 

katastrálním území Hodonín. 
 
se podle § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 18c odst. 1 a 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e  
 
v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní technické 
detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, užívání jednotlivých prostor, ale i rozsah 
záboru staveniště, organizace výstavby, splnění požadavků daných zvláštními předpisy, atd. 
 
Základní údaje stavby: 
 
Název stavby:  Stavební úpravy hlavní příjezdové komunikace a chodníku v areálu NTGM 

Hodonín 
Místo stavby: stavební parcela parc. č. 2699 v k. ú. Hodonín a pozemková parcela                 

parc. č. 1732/13 v k. ú. Hodonín 
Žadatel: Nemocnice TGM Hodonín, p. o., Purkyňova 2731/11, 695 01  Hodonín 
v zastoupení: GEPROSTAV projekce s.r.o. (IČO - 29221714), Plucárna 3832/1a,          

695 01  Hodonín 
Projektant:  Ing. Peter Štefančík ČKAIT 1003663 
Zhotovitel:  dodavatelsky 
Termín výstavby:  zahájení – po nabytí právní moci stavebního povolení  



 
2  

Stručná charakteristika stavby: 
Místo stavby se nachází na pozemcích stavební parcela parc. č. 2699 v k. ú. Hodonín a pozemková 
parcela parc. č. 1732/13 v k. ú. Hodonín. Projektová dokumentace řeší realizaci stavebních úprav 
hlavní příjezdové komunikace a chodníku v areálu NTGM Hodonín. 
 
Jedná se o stávající  účelovou komunikaci provedenou z asfaltobetonu šířky cca 5,5 – 6,0 m, kterou 
pravostranně lemuje chodník šířky cca 1,5 m rovněž z asfaltobetonu.  
 
Nově bude dopravní obslužnost zajišťovat zpevněná cesta ze zámkové dlažby tl. 8 cm v šířce 6 m (ve 
staničení 0,000 - 0,175), od staničení 0,175 až po konec úseku (0,224) se šířka komunikace pohybuje v 
rozmezí 4,35 - 4,75 m. Silnice bude plynule navazovat na stávající komunikaci v ulici Purkyňova a 
areálové komunikace.  Komunikace bude ohraničena silničními obrubami ABO 100/15/25, 
převýšenými nad vozovku o 10 cm, v místech vjezdu nebo vstupu na chodník bude použita snížená 
obruba ABO 100/15/15 s přechodovým obrubníkem ABO 100/15/15. Všechny obrubníky jsou 
uloženy do betonového lože C 20/25 s opěrou. Podél obrubníků, v místě kde bude nová konstrukce, 
bude položena betonová přídlažba 50/25/8 cm do betonového lože. Příčný sklon komunikace je 2%. 
Odvodnění z povrchu komunikace je zajištěno příčným a podélným sklonem do dešťových vpustí 
napojených na areálovou kanalizaci. V trase komunikace je dále navrženo vybudování 4 uličních 
vpustí a rekonstrukce dešťového prahu napojeného na stávající dešťovou kanalizaci. 
 
Rekonstruovaný chodník bude šířky 1,75 m ze žulové zámkové dlažby tl. 8 cm. V místech vstupů na 
chodníky bude provedena bezbariérová úprava spolu s provedením varovných pásů z dlažby s 
odlišnou strukturou. Příčný sklon chodníku je jednostranný 2%. Všechny obrubníky jsou uloženy do 
betonového lože C 20/25 s opěrou. 
 
Konstrukce komunikace bude ve skladbě 

• betonová zámková dlažba vibrolisovaná  80 mm 
• ložná vrstva z drti 4/8    40 mm 
• podklad z KZC I    100 mm 
• podklad ze štěrkodrti 0/63   150 mm 
• celkem      370 mm 

 
Konstrukce chodníku bude ve skladbě 

• betonová zámková dlažba vibrolisovaná  60 mm 
• ložná vrstva z drti 4/8    40 mm 
• podklad z KZC I    100 mm 
• podklad ze štěrkodrti 0/63   200 mm 
• celkem      300 mm 

 
Délka rekonstruované komunikace je 224 m a plocha 1319,16 m2, plocha chodníku je 466,12 m2. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Zdeněk Bernát, 

zodp. projektant Ing. Peter Štefančík ČKAIT 1003663 z 04/2015 ověřené v rámci povolení 
touto smlouvou, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

 
2. Stavba bude prováděna dodavatelsky, fyzickou resp. právnickou osobou, oprávněnou             

k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
předpisů. Termín zahájení stavby, název stavebního podnikatele a jméno stavbyvedoucího 
bude předloženo stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

 
3. Stavba bude dokončena do čtyř let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



 
3  

 
4. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. Zadavatel stavby posoudí, zda se na 
stavbu vztahují požadavky § 15 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 
5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje požadavky na provádění staveb,               
vyhl. č. 104/1997 Sb., která provádí zákon o pozemních komunikacích a příslušné technické 
normy. 

 
6. Štítek "STAVBA POVOLENA" bude před zahájením stavby umístěn na viditelném místě u 

vstupu na staveniště a tam ponechán až do dokončení stavby. Štítek bude chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné. 
 

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby 
a. vytyčení stavby 
b. odstranění krytu, obrubníků 
c. úprava a hutnění zemní pláně  
d. zřízení podkladní vrstvy  
e. provedení krytu komunikace 
f. dokončení stavby  

 
8. Na stavbě musí být během prací veden stavební deník, který bude veden v souladu s 

vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  
 

9. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být včas projednána s 
uživateli těchto nemovitostí. Po dokončení veškerých výkopových prací budou dotčené plochy 
uvedeny do původního, případně smluveného vztahu a protokolárně předány vlastníkovi. 

 
10. Vlastník stavby je povinen uschovávat úplnou dokumentaci se všemi schvalovacími 

rozhodnutími týkajícími se stavby. Při změně vlastníka stavby je povinen předat tyto 
dokumenty svému nástupci. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce. 

 
11. Schválená dokumentace musí být na staveništi k nahlédnutí kontrolním orgánům. 

 
12. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou 

osobou. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude předložen geometrický plán nově 
provedených staveb, pokud jsou předmětem evidence v katastru nemovitostí. 

 
13. Před započetím zemních prací je nutno požádat vlastníky a správce dotčených inženýrských 

sítí o přesné vytýčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými vlastníky 
nebo správci musí být respektovány. Jedná se o sítě ve vlastnictví:  

Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., vyjádření ze dne 8. 1. 2016 pod               

č. j. 504974/16 

 
Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o 
tom neprodleně uvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro provádění 
prací. 

 



 
4  

14. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní 
komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a 
vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a 
jinými škodlivými látkami.  
 

15. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k 
provozu v budově a okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum.  

 
16. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných 

předpisů. 
 

17. Po dokončení stavby budou všechny plochy, narušené stavbou, zařízením staveniště, 
skládkami materiálů, příjezdovými a přísunovými trasami, neprodleně uvedeny do výchozího 
stavu nebo do stavu, přiměřeného požadavkům nového využití. 

 
18. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem           

č. 185/2001 Sb., o odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství, ve 
znění pozdějších předpisů. (Obaly od stavebních materiálů nesmí být likvidovány spalováním 
na místě.) K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o nezávadné likvidaci 
odpadů, vzniklých během provádění staveb. Na stavebním pozemku bude vyčleněno místo pro 
nádobu na TKO.  
 

19. Před výjezdem ze staveniště musí být učiněna taková účinná opatření, aby nedocházelo ke 
znečišťování a poškozování pozemních komunikací. 
 

20. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 zákona          
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
 

21. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky obsažené ve stanoviscích následujících 
dotčených orgánů: 

 
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí – stanovisko ze dne 21. 1. 2016 pod                     
č. j. MUHOCJ 5278/2016 - vyj, spis. zn. MUHO 488/2016 OŽP 
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny - v PD není uvedeno, zda dojde či nedojde ke kácení vzrostlých 

dřevin, tudíž následující stanovisko orgánu ochrany přírody je vydáváno za předpokladu, že stavba 

kácení dřevin nevyvolá. V opačném případě by orgán ochrany přírody v této změně spatřoval zásadní 

rozpor, a bylo by nutné požádat o vyjádření k PD opětovně. 

 

Pro realizaci stavby jsou stanoveny následující podmínky vycházející ze zákona o ochraně přírody: 

1. Při stavbě bude postupováno v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny, především s § 

7 odst. 1 a normou ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině, zejména: 

• k ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a 

kořenů), je nutno stromy v prostoru stavby chránit bedněním asi 2 m vysokým  

• před mechanickým poškozením je třeba chránit také koruny stromů, popřípadě je 

potřeba ohrožené větve vyvázat vzhůru (místa uvázání je nutno rovněž vypolštářovat) 

• zařízení staveniště budou umístěna mimo prostor stávajících dřevin minimálně 2,5 m 

od nich tak, aby nedošlo k jejich poškození 

• kořenový prostor dřevin nebude soustavně zatěžován pojížděním ani odstavováním 

strojů a materiálů 

• výkop v blízkosti stromů (v prostoru vymezeném kruhem o poloměru 2,5 m se středem 

v kmeni stromu) musí být výkop prováděn ručně; kořeny bude možné přerušit ostrým 

řezem a řezná místa následně zatřít prostředkem k ošetření ran; odkopané kořeny je 

nutné chránit před nadměrným vysycháním, zejména ve vegetačním období  od 15. 



 
5  

března do 1. října, a také před účinky mrazu (například obalením jutou  

• nebo vlhčením). 

 

Dále doporučujeme, aby investor kontaktoval vlastníka dřevin, jejichž kořenový prostor bude stavbou 

dotčen, aby jej s touto skutečností obeznámil, a aby ten posoudil, zda předkládaný záměr má potenciál 

způsobit poškození těchto dřevin, které by v budoucnu mohlo vyvolat problémy se zajištěním provozní 

bezpečnosti u těchto dřevin, přičemž zajištění jejich provozní bezpečnosti je povinností vlastníka.

        

 

Stanovisko vodoprávního úřadu - z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a zákonem o 

vodovodech a kanalizacích je předložený záměr možný za podmínky: 

 

1. Stavební úpravy vodovodů a kanalizací, pokud se nemění jejich trasa, nevyžadují stavební 

povolení ani ohlášení. 

 

2. Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových 

nebo podzemních vod v daném území.  

 

3. Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 

 

Z hlediska odpadového hospodářství je záměr možný za předpokladu dodržení zákona  č. 185/2001 

Sb., o odpadech v platném znění.  

 

Odpady, které budou vznikat při rekonstrukci, musí původce odpadů zabezpečit před nežádoucím 

odcizením, znehodnocením nebo únikem a shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů  

a kategorií a převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí. 

 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 

činnosti se zákon, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 

stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje.  

 

Jinak musí být nakládáno se zeminami v souladu se zákonem o odpadech a vyhlášky 294/2005 Sb., o 

podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu.   

 

Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: předložený záměr je možný. Při realizaci stavby nesmí 

docházet ke znečišťování ovzduší a veškeré stavební práce musí být prováděny v souladu se zákonem 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace (IČO - 00226637), Purkyňova 2731/11,                 
695 01  Hodonín 
    

O dů v o d n ě n í  
 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad obdržel dne 18. 5. 2016 žádost o vydání stavebního 
povolení. 
 
Žádost byla doložena následujícími doklady: 

• stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, územního odboru Hodonín 
ze dne 16. 3. 2016 pod ev. č. HSBM – 2 – 3 – 34/5 – POKŘ – 2016 

• stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, územního pracoviště Hodonín 
ze dne 25. 1. 2016 pod č. j. KHSJM 02935/2016/HO/EPID 

• stanovisko Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí ze dne 21. 1. 2016                  



 
6  

pod č. j. MUHOCJ 5278/2016 OŽP – vyj. 
• stanovisko Městského úřadu Hodonín, odboru investic a údržby ze dne 2. 2. 2016                  

pod č. j. MUHOCJ 10284/2016 
• vyjádření společnosti E.ON Servisní, s. r. o., ze dne 20. 1. 2016 pod zn. E7456 - 16098350 
• vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 8. 1. 2016 pod           

č. j. 504974/16  
• vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., ze dne 128. 1. 2016 pod              

zn. 2/Ho/2016/62 
• vyjádření společnosti RWE Distribuční služby, s. r. o., ze dne 19. 1. 2016 pod zn. 5001234321 
• vyjádření společnosti Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o., ze dne 4. 4. 2016 

pod č. j. 3511/2016 – Ho/LiOl  
• projektová dokumentace     

 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad opatřením vydaným dne 23. 5. 2016 pod                         
č. j. MUHOCJ  36104/2016.Koč.STRI.Ozná oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 
podmínek k jejímu provádění, upustil v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů do 10 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad k závěru, 
že právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona v daném 
případě přísluší: 

• žadateli, kterým je Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace (IČ - 00226637),                       
Purkyňova 2731/11, 695 26  Hodonín, v zastoupení společností GEPROSTAV projekce s.r.o. 
(IČ - 29221714), Plucárna 3832/1a, 695 01  Hodonín 
 

• vlastníkovi pozemků stavební parcela parcelní číslo 2699 a pozemková parcela parcelní číslo 
1732/13 v katastrálním území Hodonín (a staveb na nich), na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno  
 

a dále vlastníkům sousedních pozemků (a staveb na nich), jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k těmto pozemkům (a stavbám na nich) může být navrhovanou stavbou přímo dotčeno, a to: 

• vlastník pozemků pozemkové parcely parc. č. 1732/1, 1732/12, 1732/15 a 4785 v k. ú. 
Hodonín – Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35  Hodonín 
 

a vlastníkům anebo správcům stávajících toků vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených 
předmětnou stavbou, společnostem: 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3   
   

Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) pozemkům (a stavbám na nich) nemohou být tímto 
rozhodnutím přímo dotčena.    
 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad v průběhu stavebního řízení posoudil žádost o vydání 
stavebního povolení z hledisek uvedených § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. Zjistil, že projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
    



 
7  

 
Zjistil, že projektová dokumentace je zpracována oprávněnou osobou, kterou je Ing. Peter Štefančík, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČAKIT 1003663, a dále zjistil, že projektová dokumentace 
je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací (odůvodnění souladu s územním plánem je 
součástí odůvodnění tohoto rozhodnutí). 
 
Navržený záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánovaní i charakterem území, s požadavky 
stavebního zákona i požadavky na veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu. Rovněž je řešen 
příjezd ke stavbě, který je po stávající komunikaci na ul. Purkyňova a po areálových komunikacích. 
 
Stavební úřad dále zjistil, že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými 
orgány, které k záměru vydaly souhlasná stanoviska. Případné podmínky dotčených orgánů zapracoval 
stavební úřad do výrokové části tohoto rozhodnutí, čímž zajistil dodržení podmínek a soulad 
s právními předpisy. Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, nezjistil rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů ani s obecnými požadavky na výstavbu.    
 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící 
vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
 
Soulad stavby s vydanou územně plánovací dokumentací: 
    
Záměr se nachází v ploše občanského vybavení – veřejná infrastruktura – ozn. OV 
 
Hlavní využití: 

• plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení související s občanským vybavením, které je 
nezbytné pro zajištění a ochranu základního standardu a kvality života obyvatel a jejichž 
existence je v zájmu státní správy a samosprávy. 

 
Přípustné využití: 

• pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící pro školská, vzdělávací a výchovná 
zařízení včetně souvisejících staveb (např. ubytování), sociální služby a péči o rodinu, 
zdravotní služby, církevní zařízení, veřejnou správu a administrativu, ochranu obyvatelstva, 
vědu a výzkum 

• pozemky sídelní zeleně různých forem (např. veřejná, vyhrazená, zahrady, izolační ) 
• pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
• pozemky veřejných prostranství 

 
Nepřípustné využití: 

• činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky vyvolávají 
druhotně 

 
Podmíněně přípustné využití: 

• bydlení za podmínek, že 
o je součástí víceúčelového objektu občanského vybavení a zabírá plochu menší než 

občanské vybavení 
o se jedná o osoby zajišťující dohled, nebo majitele zařízení (bez možnosti pronájmu k 

bydlení další osobě) 
o nebude vymezen chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb z 

hlediska ochrany před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude vymezen pouze 
chráněný vnitřní prostor 

o nedojde k omezení využití sousedních pozemků z důvodů zajištění pohody tohoto 
bydlení; pro posuzování je rozhodující stávající stav popř. již vydané územní 
rozhodnutí nebo stavební povolení 

 



 
8  

 
• stavby doplňující bydlení za podmínky, že neomezí hlavní funkci 
• zařízení kultury a to za podmínky, že splní hygienické limity pro hluk a vibrace 
• terénní úpravy, vodní díla (např. rybník, studna..), změny druhů pozemků a úprava pozemků s 

vlivem na vsakování vody za podmínky, že neomezí hlavní funkci 
 
Stavba bude po dokončení sloužit jako příjezdová komunikace a chodníky pro přístup a příjezd do 
areálu nemocnice – jako součást dopravní infrastruktury. Záměr je tedy v souladu s platným územním 
plánem Hodonín vydaným zastupitelstvem města Hodonína dne 30.10.2012 pod usnesením č. 1371 
formou opatření obecné povahy č. 2/2012 s nabytím účinnosti dne 23.11.2012. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící 
vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u 
zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje, Brno.  
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Tomáš Kočvara, DiS. v. r. 
referent stav. úřadu 

 

R o z d ě l o v n í k  
Účastníci stavebního řízení 
Obdrží jednotlivě – účastníci stavebního řízení dle § 109 zákona č. 183/2006 Sb.   

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11, 695 01  Hodonín   
v zastoupení: GEPROSTAV projekce s.r.o., Plucárna 3832/1a, 695 01  Hodonín 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno - Veveří, 602 00  Brno 
Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01  Hodonín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3   

      

Dotčené orgány - doručení jednotlivě: 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, tř. Bří Čapků 3233/3, 
695 01  Hodonín 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Plucárna 1/1a, 
695 27  Hodonín 
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 373/25, 695 01  Hodonín  



 
9  

Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, položky 18 odst. 1 písm. f) dle pozn. 2 sazebníku ve výši 5 000 Kč byl zaplacen 
převodem na účet dne 13. 6. 2016. 
 
 
Příloha:   
Příloha pro stavebníka (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

• projektová dokumentace s ověřovací doložkou 
• štítek „stavba povolena“  

 


		2016-06-14T09:17:59+0000
	Not specified


		2016-07-01T09:24:38+0200
	Ing. Andrea Seidlová




